МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №59

ПРИКАЗ

01.09.2022          №457-о

О методической службе

В целях  координации деятельности методических объединений для

интеграции усилий педагогических работников гимназии при

совершенствовании образовательного процесса  на основании Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

протокола педагогического совета от 29.08.2022 № 1, Положения о

методической службе гимназии

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить руководителем методической службы гимназии Арсеньеву

Анастасию Геннадьевну. Арсеньевой А.Г. руководствоваться в своей работе

Положением о методической службе гимназии.

 2. В состав методической службы входят:

- Широглазова Валентина Валерьевна,  заместитель директора

гимназии по УВР;

 - Скворцова Алена Валерьевна, заместитель директора  гимназии по

УВР; -  Гриценко Мария Сергеевна, заместитель директора  гимназии по ВР;

 - Додонова Марина Андреевна, заместитель директора  по ИКТ;

- Перфильева Татьяна Николаевна, педагог-психолог;

- Антонова Татьяна Павловна, секретарь;

-  руководители методических объединений:

Каштанкина Светлана Николаевна – МО учителей русского языка и

литературы, ИЗО, музыки;

 Халикова Татьяна Петровна – МО учителей естественно-научных

предметов, математики, информатики;

 Дикова Екатерина Юрьевна – МО учителей иностранного языка;

 Данилова Вера Афанасьевна –МО учителей общественно-научных

предметов;

 Сизов Андрей Иванович - МО учителей физической культуры,

ОБЖ, технологии;

 Ломтева Елена Юрьевна –МО учителей начальных классов.

 3.  Руководителям  методических объединений:

 -  провести установочные заседания в период с 29.08.2022 по 11.09.2022;

 - составить планы работы на 2022/23 учебный год и предоставить их на

согласование руководителю методической службы Арсеньевой А.Г. до

15.09.2022; - сформировать список наставников для вновь принятых педагогов

в срок до 05.09.2022;

 4. Руководителю методической службы Арсеньевой А.Г.:

 - осуществлять постоянный контроль работы членов методической

службы, методических объединений и творческих групп;

 - оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие

педагогов в профессиональных конкурсах;

 - разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и

руководящих кадров школы до 16.09.2022;

 - систематически вести мониторинг прохождения курсов

педагогическими и руководящими кадрами с внесением соответствующих

изменений в перспективный план подготовки.

 5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора

А.В. Скворцова

С приказом ознакомлены на совещании при директоре 01.09.2022